
MBNPP002KEDJ

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel

město Bystřice nad Pernštejnem
zastoupené Mgr. Martinem Horákem, starostou města
sídlo: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
IČ: 002 94 136
DIČ: CZ00294136
bankov
e-mail:
dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel
Ing. František Hofman
sídlo: Býšť 275, 533 22 Býšť
IČ:11586427

DIČ: CZ63081104
bankovní spojení:
e-mail:
dále jen „Zhotovitel“

uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dálejen „Smlouva").

I. Předmět Smlouvy
1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo v následujícím členění (dále jen
,,Dílo“):

Projektová dokumentace pro provedení stavby - Oprava mostku u Autocampu Na

Kopci

• Zaměření, statický výpočet

• Zpracování samotné dokumentace pro provedení stavby

2. Rozsah a obsah projektové dokumentace:

• A. Průvodní zpráva

• B. Souhrnná technická zpráva

• C. Situační výkresy

• D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

• E. Neoceněný soupis prací (výkaz výměr), oceněný soupis prací (rozpočet)

3. Dokumentace bude vyhotovena a předána ve 3 paré a dále v elektronické podobě ve formátu PDF,
oceněný i neoceněný soupis prací bude předán také ve formátu XLS.

*MBNPP002KEDJ*



II. Cena a způsob placení

1. Cena díla činí:
Cena bez DPH 
Výše DPH 
Cena včetně DPH

Cena včetně DPH slovy: jedno sto čtyřicet jedna tisíc pět set sedmdesát korun českých

Tato cena zahrnuje zejména: dodání, provedení a předání díla v rozsahu, kvalitě a 
kompletnosti/komplexnosti stanovené touto Smlouvou. Cena zahrnuje rovněž veškeré činnosti, 
dodávky, které jsou potřebné k bezvadnému provedení Díla.

2. Objednatel prohlašuje, že předmět plnění nespadá do jeho ekonomické činnosti, 
vystavených daňových dokladů nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

117 000,- Kč 
24 570,- Kč 

141 570,- Kč

a proto u

III. Termín provedení a předání díla

1. Práce budou zahájeny dnem podpisu smlouvy a budou ukončeny nejpozději k 31.3. 2024.

IV. Záruka, odstranění vad

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na provedené dílo po dobu 24 (slovy: dvaceti čtyř) měsíců 
od předání díla.

2. Jestliže Objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady, zašle oznámení o těchto vadách 
písemně (alt. e-mailem nebo prostřednictvím DS) Zhotoviteli (včetně jejich fotografické dokumentace).

3. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad, které se vyskytnou v průběhu Záruční doby na 
Díle, a to způsobem odpovídajícím povaze Vady, zejména opravou, úpravou, výměnou vadné součásti 
nebo jiným přiměřeným způsobem. Zhotovitel se zavazuje oznámené vady do 15 dnů od doručení 
oznámení na vlastní náklady odstranit, pokud se bude jednat o vady odstranitelné.

V. Sankce a odpovědnost za škody

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
stanovený § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoliv termínu dle stanoveného časového 
harmonogramu se sjednává ve výši 0,05 % z ceny díla za každý (i započatý) den prodlení. Zhotovitel si 
je vědom významu smluvní pokutou zajišťovaných smluvních povinností, jejich principu a způsobu 
výpočtu rozumí a tento zcela akceptuje.

VI. Autorská práva

1. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými mezinárodními 
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu.

2. Objednatel má na základě této smlouvy právo využití autorského díla postoupit třetí osobě, popřípadě 
projektů50^™' VŽdy VŠ3k P°UZe Ve Sp0^it0sti se stavbou a nikoliv Pro realizaci jiného samostatného



VII. Prohlášení stran, závěrečné ustanovení

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem.
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány
soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než písemnou
formou jsou vyloučeny.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

5. Tato smlouva byla schválena starostou města na základě směrnice 1/2022 O evidenci smluv a
objednávek dnem jejího podpisu.

Bystřice nad Pernštejnem, dne 12. 3. 2024

Objednatel: Zhotovitel:

-1-


